

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

LEI N. 3.460, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2014.


Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito suplementar por anulação até o montante de R$ 1.365.996,56, em favor da Unidade Orçamentária: Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN.


O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar por anulação para dar cobertura orçamentária às despesas correntes e de capital no presente exercício, até o montante de R$ 1.365.996,56 (um milhão, trezentos e sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos), em favor da Unidade Orçamentária: Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN. 

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial de dotações orçamentárias, indicados no Anexo I desta Lei e no montante especificado. 

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
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CONFÚCIO AIRES MOURA
Governador
















ANEXO I
            CRÉDITO SUPLEMENTAR                                                                                                                                   REDUZ 
	Código
	Especificação
	Despesa
	Fonte de Recurso
	Valor



	
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN
	
	
	1.365.996,56

	15.020.04.122.1015.2087
	ASSEGURAR A MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA UNIDADE
	3390
	3240
	845.996,56

	15.020.04.122.1015.2091
	ATENDER A SERVIDORES COM AUXÍLIOS
	3390
	3240
	370.000,00

	15.020.04.122.1015.2234
	ASSEGURAR A REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS 
	3190
	3240
	150.000,00

	TOTAL
	R$ 1.365.996,56




ANEXO II
    CRÉDITO SUPLEMENTAR                                                                                                                             SUPLEMENTA 
	Código
	Especificação
	Despesa
	Fonte de Recurso
	Valor



	
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN
	
	
	1.365.996,56

	15.020.04.122.1015.2091
	ATENDER A SERVIDORES COM AUXÍLIOS
	3390
	3240
	520.000,00

	15.020.06.181.1277.1020
	GESTÃO DE PROCESSOS
	4490
	3240
	845.996,56

	TOTAL
	R$ 1.365.996,56
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